
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 2002:
§  2 0 0 2

(1)

Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je
takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

(2)

Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 2001 až 2005

2    0   0  
19/08/2017 / Admin Tým 

§ 345 odst. 2 ObchZ – zdroj…

0    0   0  

§ 345 ODST. 2 OBCHZ – ZDROJ INSPIRACE
1 9 / 0 8 / 2 0 1 7  /  A d m i n  T ý m

§ 345

(1) Znamená-li  prodlení dlužníka (§ 365) nebo věřitele (§ 370) podstatné porušení jeho smluvní povinnosti,  je druhá strana
oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí straně v prodlení bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení
dověděla.

(2) Pro účely tohoto zákona je porušení smlouvy podstatné, jestliže strana porušující smlouvu věděla v době uzavření smlouvy
nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností, za nichž
byla smlouva uzavřena, že druhá strana nebude mít zájem na plnění povinností při takovém porušení smlouvy. V pochybnostech se
má za to, že porušení smlouvy není podstatné.

(3) Oznámí-li  strana oprávněná požadovat plnění smluvní povinnosti  druhé strany, že na splnění této povinnosti  trvá, nebo
nevyužije-li včas právo odstoupit od smlouvy podle odstavce 1, je oprávněna odstoupit od smlouvy jen způsobem stanoveným pro
nepodstatné porušení smluvní povinnosti; stanoví-li pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po uplynutí
této lhůty.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-2/skupina-4/paragraf-2002
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-2?detail-item-5611-comments-item-4869-expanded=1&detail-item-5605-comments-item-4669-expanded=1&detail-item-5648-comments-item-4873-expanded=1&do=detail-item-5648-comments-item-4873-item-5648-comments-item-964-switchExpanded
http://obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-2?detail-item-5611-comments-item-4869-expanded=1&detail-item-5605-comments-item-4669-expanded=1&detail-item-5648-comments-item-4873-expanded=1&do=detail-item-5648-comments-item-4873-item-5648-comments-item-4873-switchExpanded

